                                                    使用手册
ERM100 系列
EtherCAT 远程 I/O 模块使用手册
                                                    使用手册
I
目录
硬件部分
第一章 概述 .................................................................................................................................. 4

体集成的数字或模拟量 I/O 接口可以直接提供高性能的输入、输出功能而无需其他的 EtherCAT总线
耦合器。可通过适配的扩展数字量、模拟量模块来增加所需的数字量点数与模拟量通道数量。
1.2 ERM100 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块命名规范及订货信息
1.2.1模块的命名规则
图 1-1订货号的命名规则
表 1-1产品列表
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
产品类型 ERM EtherCAT远程 I/O模块 ①
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
产品系列 1 100 系列 ②
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
类型
1 保留
③
2 数字量模块
                                                      使用手册
 5
3 模拟量模块
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
子类型
数字量模块
1 数字量输入
④
2 数字量输出
3 数字量输入/输出
模拟量模块
1 模拟量输入
2 模拟量输出
3 模拟量输入/输出
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
I/O通道数
04 4 通道
⑤
14 14 通道
24 24 通道
40 40 通道
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
功能标示
CPU 及数字量模块
D 24VDC供电
⑥
A 220VAC供电
T 晶体管
⑦
R 继电器
模拟量模块
IV 电流/电压
⑥、⑦ TC 热电偶
RD 热电阻
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
功能表示子类
晶体管输出方式
D 漏型
⑧ S 源型
远程模块通讯方式 M RS485 Modbus通讯
功能名称  含义 在产品型号代码中顺序
其他 XP 特殊结构 ⑨
表 1-2、现有产品订货信息表
类型 模块型号 订货号 规格
数字量模块 ERM123 ERM123-24DTDXP
DC24V供电，自带 24点 I/O 。
DI14xDC24V，DO10xDC24V晶体管输出。
EtherCAT网口 2个。
                                                      使用手册
 6
可带扩展数字量、模拟量模块。
1.3 ERM100 系列远程 I/O 扩展模块技术规格及工作环境参数
ERM100系列远程 I/O 扩展模块（以下简称 EtherCAT远程 I/O模块）技术规格及工作环境参数如
下表所示：

块等各种扩展模块,可搭配的各种扩展模块的总数量最多 8台。
表 2-5 可搭配的扩展模块参数
扩展模块种类 扩展模块订货号 主要功能
扩展数字量输入模
块
EC421-16DX 16 通道晶体管型数字量输入模块
扩展数字量输出模
块
EC422-16DTD 16 通道晶体管型数字量输出模块
扩展模拟量输入模
块
EC431-04IVM 4通道模拟量输入模块
扩展模拟量输出模
块
EC432-04IVM 4通道模拟量输出模块
注：上表仅为各种扩展模块的基本信息，详细信息请到欧瑞传动电气股份有限公司的官网查询。
网站地址: http://www.euradrives.com
2.6 通讯接口
ERM100系列模块作为 EtherCAT的从站通讯模块，采用双网口设计，IN网口用于连接上一级主站
或从站设备，OUT 接口用于连接下一级从站设备。EtherCAT 通讯需采用带有屏蔽层的超五类网线
（CAT-5e）以上网线来作为各站点之间的通讯连线。
表 2-4产品总线通讯参数
序号 项目 规格
1 协议 EtherCAT
2 传输速率 100Mbps,自动识别传输速率
3 总线接口 RJ45
4 传输电缆 带屏蔽超 5类以上网线
5 端口防护 变压器隔离，1500V DC
6 传输距离 ≤50米
总线线序如下图所示
                                                      使用手册
 15
1
2
3
4
5
6
7
8
TXPx
TXNx
RJ-45 8引脚交叉，
用于10BASE-T/100BASE-TX
信号传输